

Protokół Nr XXXVII/2017

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Modliborzycach odbytej w dniu 28 sierpnia 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Modliborzycach w godz. 8.00 – 8.15.

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.

Pan Piotr Rogoża – przewodniczący Rady Miejskiej – otworzył XXXVII nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Modliborzycach w bieżącej kadencji. Przywitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych; Burmistrza Modliborzyc Pana Witolda Kowalika, Skarbnik Gminy Panią Barbarę Świątek i protokolantkę. Dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Modliborzyc.

Ad. pkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwał:

- 1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania inwestycyjnego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”,
- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania „Przebudowa ciągu drogowego Modliborzycy – Gwizdów – Maliniec – Potoczek”.

4. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do porządku obrad ? Nie widzę. Skoro nie ma pytań poddaję pod głosowanie porządek obrad. Kto jest „za” przyjęciem przedstawionego porządku obrad – 13 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych. W tej chwili jest 13 radnych, więc jest quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 3 . Podjęcie uchwał:

1. XXXVII/210/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania inwestycyjnego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Pan Witold Kowalik – Proszę Państwa, ja może zacznę od drugiej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania „Przebudowa ciągu drogowego Modliborzycy – Gwizdów – Maliniec – Potoczek”, dlatego że składanie wniosków do Lasów Państwowych jest do końca sierpnia do Nadleśniczego w Janowie Lubelskim tzn. do dzisiaj czy do jutra i dlatego jest to pilna uchwała, natomiast ta druga uchwała to jest termin składania do 15 września i żeby następnej nadzwyczajnej sesji nie zwoływać to przygotowałem już obie uchwały. To są uchwały na dzień dzisiejszy, można powiedzieć, intencyjne. Nie jest napisane, że intencyjne z tego względu, że jest tam zapis, że po otrzymaniu przez Powiat z danego programu środków finansowych ta uchwała będzie realizowana, a jeżeli nie będą otrzymane środki to nie będą realizowane.

– Przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania inwestycyjnego w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Piotr Rogoża - czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały ?

Pan Mariusz Wieleba – jeśli chodzi o zabezpieczenie środków to rozumiem, że jest to uchwała intencyjna, ale to finanse wychodziłyby z emisji obligacji ?

Pan Witold Kowalik – tak.

Pan Mariusz Wieleba – były przewidziane po prostu w tych 6 mln na obligacje, tak?

Pan Witold Kowalik – też, no bo na cele inwestycyjne przecież były podejmowane.

Pan Mariusz Wieleba – tak, no zgadza się, tylko w tych celach inwestycyjnych w wieloletniej prognozie finansowej mieliśmy zadania. Czy to zadanie też było, bo nie pamiętam, czy pojawia się nowe zadanie?

Pan Witold Kowalik – tak, pojawia się. Ale jak przebudowa drogi to jest na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

Na salę obrad przybyła Radna Elżbieta Kamińska. Obecnych na sali jest 14 radnych.

Pan Witold Kowalik – mamy na pokrycie deficytu wypuszczone obligacje i spłata jest zobowiązań. Planując budżet na przyszły rok ustalimy deficyt i ten deficyt będziemy pokrywali ze sprzedaży obligacji.

Pan Piotr Rogoża – Rozumiem, że nie ma więcej pytań, zatem poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały „za” – 14 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

2. XXXVII/211/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania „Przebudowa ciągu drogowego Modliborzyce – Gwizdów – Maliniec – Potoczek”.

Pan Witold Kowalik – w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Janowskiemu na realizację zadania „Przebudowa ciągu drogowego Modliborzyce – Gwizdów – Maliniec – Potoczek” wraz z wyjaśnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

– Rada Powiatu ma dzisiaj również sesję nadzwyczajną odnośnie dróg leśnych i tam to przyjmowane, mając na podstawie naszej uchwały, oni wprowadzają do swoich i są inwestorem, który składa wniosek do Lasów Państwowych. I tutaj 3 km, bo wcześniej planowaliśmy dłuższy odcinek, no ale po ustaleniach na Zarządzie Powiatu doszliśmy, że 3 km na Gminie Modliborzyce, 3 km na Gminie Potok Wielki, czyli Potok Wielki tutaj chyba zaczyna od drogi wojewódzkiej w kierunku Gwizdowa, a my zaczynamy z naszej strony od drogi krajowej i też w stronę Gwizdowa.

Pan Michał Kuźnicki – dokąd ta droga sięga?

Pan Piotr Rogoża – chyba do pierwszego zakrętu.

Pan Witold Kowalik – 3 km, nie jestem w stanie powiedzieć, za Leśniczówkę na pewno, bo ja chciałem, tzn. zleciłem opracowanie dokumentacji na 7 km, ale zostało to obcięte na ten rok. Sięgało by to, aż za Ciechocin i to by było takie fajne rozwiązanie, no ale to może w następnej edycji rozdania.

Pan Mariusz Wieleba – gdyby to wypaliło, że tak się wyrażę, to jaki jest udział Lasów Państwowych, a jaki samorządów?

Pan Witold Kowalik – 60% udział Lasów Państwowych. Lasy Państwowe nie określają udziału, ale jest to wskazane. W tym roku w edycji leśnych dróg, też deklarowaliśmy, bo rok wcześniej zaczął się program. W tamtym okresie Lasy Państwowe praktycznie 100% finansowały. W roku bieżącym był nabór i każdy deklarował różne kwoty, Powiat Janowski przyjął bardzo niską, bo nawet niecałe 10% i żadna droga nie dostała dofinansowania. Myśmy i tak przyjęli 40% jako dofinansowanie, ale czy to wystarczy to trudno też nam powiedzieć, bo być może trzeba mówić o 50%, tak jak przy „Schetynówkach” i wtedy to jest realna szansa dostania. No tak Zarząd podjął, tak podjęły wszystkie samorzady, które wchodzi do tego programu, że 40% deklaruje samorząd, a 60% Lasy Państwowe.

Pan Piotr Rogoża – czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie ma pytań, poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały „za” – 14 radnych, kto jest „przeciw” – 0 radnych, kto się „wstrzymał” – 0 radnych.

Ad. pkt 4. Zamknięcie sesji.

Pan Piotr Rogoża - w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam obrady XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Dziękuję wszystkim za przybycie i udział w sesji.

Protokołowała

Irena Błojda

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Piotr Rogoża